a) les marchés de travaux passés pour le compte de l’Etat, des collectivités territoriales, des 
établissements publics ou des autres personnes morales de droit public visés à l’article 2 du présent 
règlement dont le montant estimé est égal ou supérieur à soixante-quinze millions cinq cent 
cinquante mille (75.550.000) dirhams hors taxes ; 

b) les marchés de fournitures et de services passés pour le compte des établissements publics ou 
des autres personnes morales de droit public visés à l’article 2 du présent règlement dont le montant 
estimé est égal ou supérieur à huit millions sept cent mille (8.700.000) dirhams hors taxes. 

Ces seuils peuvent être modifiés par arrêté du ministre chargé des finances. 

Lorsque le marché est alloti, les seuils visés ci-dessus sont appréciés au titre du montant cumulé de 
l’ensemble des lots composant la prestation.